



PALVELUT AUTISMIN KIRJON HENKILÖILLE

Nykyisen lainsäädännön puitteissa sosiaalipalveluita autismikirjon henkilöille järjestetään kehitysvamma-, sosiaalihuolto- tai vammaispalvelulain nojalla.

SOSIAALITYÖ

Vammaisten sosiaalityön alueellisissa toimistoissa on sosiaalityöntekijöitä joiden vastuulla on sekä kehitysvammaisten että autismin kirjon henkilöiden ohjaus ja neuvonta liittyen palveluihin. Sosiaalityössä laaditaan asiakkaalle palvelusuunnitelma. Palveluihin hakeudutaan pääsääntöisesti sosiaalityöntekijän kautta.

LAITOSHOITO

ASU-hankkeen myötä laitoshoitopaikkojen määrä on vähentynyt ja asumista järjestetään ensisijaisesti asumispalveluna. Laitoshoidtoa järjestetään tarvittaessa kehitysvammahuollon asiakkaille kaupungin omista laitoksista syksyn 2014 jälkeen vain Killinmäessä. Tarvittaessa laitoshoitopalveluita ostetaan Rinnekoti-säätiöltä. Laitoksissa voidaan myös järjestää lyhytaikaishoitoa.

Suunnitelmia: Tavoitteena on että kaupungin omat laitospaikat ovat v. 2017 mennessä korvattu asumispalveluluilla

ASUMISPALVELUT

Asumista voidaan järjestää monella eri tavalla. Ryhmäkodeissa asukkailla on omat huoneet ja he jakavat yhteisiä tiloja. Palveluasumisryhmissä asukkailla voi olla omat asunnot. Näissä asumispalveluissa henkilökunnan tukea on saatavilla tarpeen mukaan osan vuorokautta tai ympärivuorokautisesti. Tukiasunnoissa tuki järjestetään yksilöllisen tarpeen mukaan. Tukea asumiseen on mahdollista järjestää myös asiakkaan omaan asuntoon, esim. kaupungin omien sosiaaliohjaajien tuella tai ostopalveluna. Asumispalveluiden tarvetta ja toteuttamistapaa arvioidaan aina yhteistyössä sosiaalityöntekijän kanssa. Asumisvalinnoista vastaa SAS-työryhmä. Vuodesta 2013 alkaen asuminen ryhmäkodeissa, tukiasunnoissa ja palveluasunto-ryhmissä perustuu vuokrasopimukseen.

Asumispalvelut on kilpailutettu vuosille 2014-2018. Tämä tarkoittaa että kaupunki on sitoutunut hankkimaan asumispalvelut niiltä tuottajilta, joiden kanssa on tehty palvelujen oston puitesopimukset. Palveluja voidaan hankkia erityisissä tilanteissa myös suoraostoina kilpailuttamattomilta tuottajilta, esimerkiksi Etevan kuntayhtymältä.



Keväällä 2014 on kaupunki avannut Aurinkolahden ryhmäkodin ja Paula-kodin tukiasunnot. Näissä asumispalveluissa on voitu huomioida myös autismista johtuvaa tuentarvetta. Syksyllä avaa ovensa Mörssärinaukion ryhmäkoti, joka tarjoaa asunnot laitoshuollosta muuttaville autismikirjon asiakkaille. Kaupungin tiedossa on tällä hetkellä n. 50 asiakasta, jotka odottavat asumispalveluiden järjestymistä, jossa erityisesti huomioidaan autismista johtuvat tarpeet.

Suunnitelmia:

Viraston 25.3.2014 sosiaali- ja terveystoimikunnan hyväksymässä vuokra- ja osakehankesuunnitelmassa on vuosille 2016 – 2017 suunnitteilla 2 ryhmäkotia autismikirjon henkilöille. Tontteja ei ole varmistettu vielä tässä vaiheessa.

Vuonna 2015 valmistuu Kalasatamaan asumisyksikkö, jossa on myös asunnot neljälle autismikirjon asiakkaalle.

LYHYTAIKAISHOITO

Lyhytaikaishoitoa on järjestetty sekä omana toimintana että ostopalveluna. Ostopalvelut on kilpailutettu vuosille 2013 - 2016.

Palvelusteeipilottia suunnitellaan parhaillaan.

TYÖ-JA PÄIVÄTOIMINTAPALVELUT

Työ- ja päivätoiminnan tavoitteena on järjestää mielekästä ja kuntouttavaa toimintaa henkilöille jotka ovat vammansa takia työmarkkinoiden ulkopuolella. Työllistymistä tukevat palvelut ja tuetun työn palvelut on kohdennettu henkilöille joiden tavoitteena on päästä tuetusti avoimille työmarkkinoille. Autismikirjon henkilöille on määrärahojen puitteissa voitu järjestää itsenäistymistä tukevaa päivätoimintaa, jonka tavoitteena on tukea asiakasta esim. itsenäistymisen ja opiskeluun liittyvissä asioissa. Kehitysvammaisten- ja autismikirjon henkilöiden työ- ja päivätoimintaan liittyvät ostopalvelut on kilpailutettu vuosille 2014- 2018. Päivä- ja työtoimintaa on ollut hyvin järjestettävissä. Tuetun työllistymisen palveluun on tällä hetkellä jonoa.

Suunnitelmia: Vahvistaa tuetun työllistymisen yksikön resursseja.

YHTEISTYÖ TERVEYDENHUOLLON KANSSA

Vuodesta 2012 on toiminut kaupungin aikuispsykiatriassa neuropsykiatrinen konsultaatiotyöryhmä. Työryhmässä on psykiatrinen sairaanhoitaja, psykologi ja vammaistyön sosiaalityöntekijä. Tavoitteena on olla sekä ammattilaisten että kuntalaisten tukena neuropsykiatristen asiakkaiden hoitoon, kuntoutukseen ja palveluihin liittyvissä asioissa. Kehitysvammaisten autismikirjon asiakkaiden hoitovastuu on pääsääntöisesti Kehitysvammaopoliinikalla.



Suunnitelmia:

Sosiaali- ja terveystoimisto selvittää pääkaupunkiseudun kuntien kanssa kehitysvammaisten ja autismlirjioon kuuluvien henkilöiden vaativan, lähinnä psykiatrisen hoidon keskittämistä yhdelle toimijalle.

Kriisipalvelu

Sosiaali- ja terveystoimistolla on kriisipaikkoja sekä tilapäishoitoyksikkö Visiitissä että Aurinkolahden ryhmäkodissa. tarvittaessa kriisihoitoa hankitaan ostopalveluna mm. Rinnekodista.